



Datum

2021-07-01

Diariennr (åberopas)

A218.717/2021

Saknr

000

Infrastrukturdepartementet

i.remissvar@regeringskansliet.se

i.esd.remissor@regeringskansliet.se

Ert diarienummer: 12021/00503

Vem kan man lita på? Enkel och ändamålsenlig användning av betrodda tjänster i den offentliga förvaltningen (SOU 2021:9)

Sammanfattning

Polismyndigheten har tagit del av Utredningen om betrodda tjänsters delbetänkande Vem kan man lita på? Enkel och ändamålsenlig användning av betrodda tjänster i den offentliga förvaltningen (SOU 2021:9). Polismyndigheten ser positiva effekter av förslagen. Polismyndigheten lämnar dock vissa synpunkter på förslagen.

Polismyndighetens synpunkter

Förslaget med en valideringstjänst för underskrifter och förslaget om stämplor för att digitalt kunna verifiera myndighetsbeslut, registerutdrag och dylikt är viktiga förslag ur ett informationssäkerhetsperspektiv och välkomnas av Polismyndigheten.

Polismyndigheten instämmer i utredningens bedömning att det inte är lämpligt att på en generell nivå slå fast när avancerade respektive kvalificerade elektroniska underskrifter bör användas utan att det bäst avgörs utifrån behoven i de enskilda processerna. Polismyndigheten är vidare positiv till att Riksarkivet föreslås få i uppdrag att utreda förutsättningarna för att införa generella bestämmelser och/eller annat stöd avseende bevarande av elektroniskt undertecknade eller stämplade handlingar.

Polismyndigheten instämmer i och för sig i utredningens bedömning att informationsutbytet inom den offentliga förvaltningen inte nödvändigtvis behöver ske med stöd av elektroniska tjänster för rekommenderade leveranser. Polismyndigheten vill dock i sammanhanget understryka att behovet är stort av att finna en säker teknisk lösning som ersätter brev, fax och e-post mellan aktörer i den offentliga förvaltningen samt mellan myndigheter och enskilda. Myndigheten hoppas därför att den frågan kommer att prioriteras i det fortsatta arbetet med den offentliga förvaltningens digitalisering.

Avslutningsvis önskar Polismyndigheten framföra att det finns en risk att den föreslagna finansieringslösningen – att Myndigheten för digital förvaltning (DIGG) ska ta ut avgifter från de myndigheter som ansluter sig till validerings-

tjänsten – kommer att motverka intresset för att ansluta sig till lösningen. Polismyndigheten föreslår därför i stället en anslagsfinansiering.

Detta yttrande har beslutats av chefen för rättsavdelningen Gunilla Hedwall. Vid den slutliga handläggningen har deltagit tf. gruppchef Yvonne Brandell och juristen Camilla Ulvenfalk, föredragande.

POLISMYNDIGHETEN



Gunilla Hedwall



Camilla Ulvenfalk

Kopia till

Justitiedepartementet (PO)
Arbetsstagarorganisationerna
Rikspolischefens kansli